



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง
อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังยางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานการณ์คลัง (ณ วันที่จัดทำร่างงบประมาณรายจ่ายประจำปี)

1.1. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2564 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1.	เงินฝากธนาคาร จำนวน	20,377,333.72	บาท
1.1.2.	เงินสะสม จำนวน	23,738,457.98	บาท
1.1.3.	เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน	6,922,328.47	บาท
1.1.4.	รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน	-	โครงการ
	รวม -		บาท
1.1.5.	รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน	10	โครงการ
	รวม	53,310	บาท
1.1.6.	เงินกู้ยืมค้าง จำนวน	-	บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ปีที่ผ่านมา)

2.1 รายรับจริง จำนวน 38,293,081.91 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	43,929.28	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	311,260.75	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	169,585.92	บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	56,914.00	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	121,815.97	บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	-	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	17,684,178.85	บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	19,905,397.14	บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบுவัตถุประสงค์ จำนวน - บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 35,406,307.23 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	9,106,525.33	บาท
งบบุคลากร	จำนวน	13,000,057.00	บาท
งบดำเนินการ	จำนวน	6,784,756.52	บาท
งบลงทุน	จำนวน	3,775,200.00	บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,728,768.38	บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	11,000.00	บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบுவัตถุประสงค์ จำนวน 57,070.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 6,357,643.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 2,988,000.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น **40,200,800** บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,399,406	บาท
งบกลาง	รวม	10,399,406	บาท
งบกลาง	รวม	10,399,406	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	210,000	บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างใน หน่วยงาน			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่ลูกจ้าง เป็น รายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,787,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ในเขต อบต.วังยาง			
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,474,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการ ในเขต อบต.วังยาง			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ในเขต อบต.วังยาง			
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	300,000	บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด			

สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	370,206	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ เพื่อช่วยเหลือ แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 2% ของประมาณการรายรับ โดยไม่ รวมเงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน			
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.)	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น(สปสช.)			

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,402,300	บาท
งบบุคลากร	รวม	6,246,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,571,120	บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายก/รอง นายก อบต.			
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายก/ รอง นายก อบต.			
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายก/รองนายก อบต.			
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.			
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,886,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต. 134,640 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรอง ประธานสภา อบต. 110,160 บาท			

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิก

สภา อบต. 1,555,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ

สภา อบต. 86,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,675,780	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,557,020	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	806,760	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	3,090,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	215,600	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	18,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	9,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,193,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			

1. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ			
2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อทำหน้าที่ในการดูแลรักษาความสะอาดอาคารที่ทำการ อบต.วังยาง	จำนวน	96,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อทำหน้าที่ในการดูแลรักษาความสะอาดอาคารที่ทำการ อบต.วังยาง			
3. ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร			
4. ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าทำเนียมต่างๆ เช่น ค่าทำเนียมรังวัดที่ดิน สาธารณะประโยชน์ เป็นต้น			
5. ค่าเบี้ยประกัน	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันต่างๆ เช่น ค่าประกันภัยรถยนต์ เป็นต้น			
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000	บาท
- ค่ารับรอง แยกเป็น			
1) ค่าเลี้ยงรับรองประชุมสภาท้องถิ่น 40,000 บาท			
2) ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 30,000 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต.วังยาง สำหรับอัตราค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) กำหนด			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564			
2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ จัดทำพวงมาลา ในวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช ฯลฯ			
4. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ			
ค่าวัสดุ	รวม	550,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ แฟ้ม แก้วพลาสติก น้ำดื่ม ฯลฯ			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาดเช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ และอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางรถยนต์ ยางนอก - ยางใน ฯลฯ			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์หรือป้ายไวเนล ล้างอัดรูป กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,132,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงาน กิจการประปา สถานีสูบน้ำและอาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ เป็นต้น			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เป็นต้น			
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง			
งบลงทุน	รวม	64,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	64,800	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน	จำนวน	64,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู			
จำนวน 2 เครื่อง ๓๒,๔๐๐ บาท			
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู			
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง			
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5			
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน			

- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตรสายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
- 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
 - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 - (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
 - (3) ชนิดติดผนังขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
 - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2563 หน้า 23 (81-82)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	404,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	379,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	379,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	379,320	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่าย เป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,859,328	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,383,560	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,383,560	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,694,580	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,440	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานใน หน่วยงาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกอง คลัง ตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	609,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	33,540	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน หน่วยงาน			

งบดำเนินงาน	รวม	315,468	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	149,468	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	49,868	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	99,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	166,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล	จำนวน	96,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อสำรวจและปรับปรุงข้อมูลภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
งบลงทุน	รวม	160,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	160,300	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. โต๊ะทำงาน	จำนวน	11,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานข้าราชการระดับ 3-6 ขนาด กว้าง 78 สูง 75.3 ยาว 154 เซนติเมตร มาตรฐาน (มอก.) จำนวน 2 ตัวๆละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท (สี่บราคา)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
2. เก้าอี้ทำงาน จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานข้าราชการระดับ 3-6 ขนาด กว้าง 58 ลึก 69 ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ระหว่าง 88-97 เซนติเมตร สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว 360 องศา รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 80 กก. จำนวน 10 ตัวๆละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท (สี่บราคา)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
3. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 64,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 32,400 บาท
 - 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
 - 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตรสายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
 - 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนังขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท

- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1

สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563 หน้า 23 (81-82)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1. ตู้เย็น

จำนวน 8,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็นขนาด 7 คิวบิก

ฟุต จำนวน 1 ตู้ ราคา 8,500 บาท

1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ

2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้า

ฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน

ไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา

- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1

สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563 หน้า 12 (65)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One

จำนวน 46,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

คอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 2 เครื่อง

ละ 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่

ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่

น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจาก

หน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 หน้า 5

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	431,020	บาท
งบบุคลากร	รวม	346,020	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	346,020	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	346,020	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	85,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	65,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น			
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ			
ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ			
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	543,880	บาท
งบบุคลากร	รวม	504,780	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	504,780	บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	173,280	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	329,760	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,740	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	34,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	14,800	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ			
งบลงทุน	รวม	4,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
1. เครื่องพิมพ์	จำนวน	4,300	บาท

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 15-16

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	649,250	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	649,250	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท. ตามที่ได้รับมอบหมาย และค่าป่วยการ อปพร. ฯลฯ			
ค่าใช้สอย	รวม	508,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำระดับเพลิง	จำนวน	360,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำระดับเพลิง			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น			
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ			

ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ

<p>2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 1 	จำนวน	24,600 บาท
<p>3. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 2 	จำนวน	24,600 บาท
<p>4. โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 1 	จำนวน	30,000 บาท
<p>5. โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</p>	จำนวน	43,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 3

6. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	81,250 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	81,250 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง ดังนี้		
1. สายดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงจำนวน 4 เส้น ๗ละ 12,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) เป็นสายส่งน้ำดับเพลิงแบบมีข้อต่อสวมเร็ว		
2) ชนิดผ้าใบ หรือยางสังเคราะห์		
3) ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร		
4) แรงดันทดสอบ(Test Pressure) ไม่น้อยกว่า 300 psi		
2. ถังดับเพลิง	จำนวน	31,250 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังดับเพลิง จำนวน 10 ถัง ชนิดคาบอนไดออกไซด์ (CO2) จำนวน 5 ถัง และชนิดผงเคมีแห้ง จำนวน 5 ถัง โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) ชนิดคาบอนไดออกไซด์(CO2)		
- ขนาดไม่น้อยกว่า 10 ปอนด์		
- สามารถดับไฟได้ทั้งประเภท บี และซี		
2) ชนิดผงเคมีแห้ง		
- ขนาดไม่น้อยกว่า 10 ปอนด์		
- สามารถดับไฟได้ทั้งประเภท เอ บี และซี (สีบราคา)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	257,800 บาท
----------------------------------	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	228,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	228,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	228,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	29,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,800	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น กรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานซึ่งมี สิทธิเบิกได้ตามระเบียบ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่าย เป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ			
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,746,516	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,685,840	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,685,840	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,378,620	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินวิทยฐานะ		จำนวน	126,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		จำนวน	1,167,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		จำนวน	14,220 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน		รวม	2,011,076 บาท
ค่าตอบแทน		รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
ค่าใช้จ่าย		รวม	835,350 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา		จำนวน	735,350 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้			
1. ค่าอาหารกลางวันจำนวน			
(100 คน x 21 บาท x 245 วัน) =			514,500 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)			
(100 คน x 1,700 บาท) =			170,000 บาท
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ. 2565) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1)			
3. ค่าหนังสือเรียน (45 x 200) =			9,000 บาท ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง (4 x 200) = 800 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(16 x 200) = 3,200 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะ
โน (6 x 200) = 1,200 บาท
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม (8 x 200) = 1,600 บาท
5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(11 x 200) = 2,200 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3)

4. ค่าอุปกรณ์การเรียน (45 x 200) = 9,000 บาท ดังนี้
 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง
(4 x 200) = 800 บาท
 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(16 x 200) = 3,200 บาท
 3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะ
โน (6 x 200) = 1,200 บาท
 4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม (8 x 200) = 1,600 บาท
 5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(11 x 200) = 2,200 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3)

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน (45 x 300) = 13,500 บาท ดังนี้
 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง (4 x 300) = 1,200 บาท
 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(16 x 300) = 4,800 บาท
 3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะ
โน (6 x 300) = 1,800 บาท
 4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม (8 x 300) = 2,400 บาท
 5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(11 x 300) = 3,300 บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3)

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (45 x 430) = 19,350 บาท ดังนี้
 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง (4 x 430) = 1,720 บาท
 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน

$$(16 \times 430) = 6,880 \text{ บาท}$$

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะ

$$\text{โน (6 x 430) = 2,580 บาท}$$

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม (8 x 430) = 3,440 บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์

$$(11 \times 430) = 4,730 \text{ บาท}$$

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3)

3. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ

ค่าวัสดุ

รวม 1,126,726 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 1,126,726 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาอาหารเสริม(นม) ให้กับ

1.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (100 x 7.37 x 260) = 191,620 บาท

2.) โรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่

$$(488 \times 7.37 \times 260) = 935,106 \text{ บาท}$$

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 48 ลำดับที่ 2

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 39,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.วังยาง

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน 9,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.วังยาง

งบเงินอุดหนุน

รวม 2,049,600 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 2,049,600 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง

จำนวน 449,400 บาท

- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง ตามโครงการอาหาร

กลางวัน จำนวน (107 x 21 x 200) = 449,400 บาท (เป็นไป

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.

2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 9)

2. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน	จำนวน	243,600 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (58 x 21 x 200) = 243,600 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 10)		
3. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์	จำนวน	352,800 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (84 x 21 x 200) = 352,800 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 11)		
4. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย	จำนวน	176,400 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (42 x 21 x 200) = 176,400 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 12)		
5. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร	จำนวน	117,600 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (28 x 21 x 200) = 117,600 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 13)		
6. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน	จำนวน	315,000 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (75 x 21 x 200) = 315,000 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 14)		
7. อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสว่างหนองแหน	จำนวน	394,800 บาท
- อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสว่างหนองแหน ตามโครงการอาหารกลางวัน จำนวน (94 x 21 x 200) = 394,800 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 15)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,364,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,293,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,293,900	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,090,560	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม ตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	164,040	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
งบลงทุน	รวม	46,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,000	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	46,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

คอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 2 เครื่อง

ละ 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่

ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย

กว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด

อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก

ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจาก

หน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด

ไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ

ภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ

ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งาน Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว

1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 หน้า 5

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	520,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 3			
2. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อใน พื้นที่	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรค ไข้เลือดออกและโรคติดต่อในพื้นที่			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง			

นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.

2564 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเจลล้างมือแอลกอฮอล์ น้ำยาพ่นฆ่าเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019 และอื่นๆ เป็นต้น			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ. 2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1			
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
1. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบล วังยาง	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม			
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 5)			
2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 6)			
3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			

หน้าที่ 29 ลำดับที่ 7)

2. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแห่น หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ จำนวน 20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแห่น หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 32)
 2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 33)
 3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 34)
3. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ จำนวน 20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 35)
 2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 36)
 3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 37)

- | | |
|--|-------------------------|
| <p>4. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์</p> <p>- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม</p> <p>1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 38)</p> <p>2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 39)</p> <p>3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 40)</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>5. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์</p> <p>- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม</p> <p>1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 41)</p> <p>2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 42)</p> <p>3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 43)</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>6. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
 1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 8)
 2. ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 9)
 3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 10)

7. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง จำนวน 20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
 1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 11)
 2. ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 12)
 3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 13)

8. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 จำนวน 20,000 บาท
ตำบลวังยาง
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 14)
 2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 15)
 3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 16)
9. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท
ตำบลวังยาง
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 17)
 2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 18)

3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
หน้าที่ 33 ลำดับที่ 19)

10. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท
ตำบลวังยาง

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก หมู่ที่ 6
ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 20)

2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)
มูลนิธิหม่อมหมื่นรุจิราภรณ์รัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี
จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 21)

3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
หน้าที่ 34 ลำดับที่ 22)

11. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท
ตำบลวังยาง

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่
ที่ 7

ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 23)

2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด
To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)
มูลนิธิหม่อมหมื่นรุจิราภรณ์รัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี
จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 24)

3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 25)
12. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสมบุรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง จำนวน 20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสมบุรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 26)
2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 27)
3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 28)
13. อุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง จำนวน 20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
1. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 6,950 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 29)
2. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาหยาเสพติด To be number one(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวน 4,600 บาท(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 30)
3. โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 8,450 บาท (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)

หน้าที่ 37 ลำดับที่ 31)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	156,160	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	106,160	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	106,160	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการสงเคราะห์เกี่ยวกับที่อยู่อาศัย แก่ผู้ด้อยโอกาสทาง สังคม	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์เกี่ยวกับที่อยู่ อาศัยแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1			
2. โครงการกิจกรรมดูแลผู้สูงอายุคนพิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	56,160	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมดูแลผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 2			
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
1. อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ อบต.โคกสี ตามโครงการ ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2560			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 5			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	100,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ			
1. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอนาแก	จำนวน	100,000	บาท
- อุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอนาแก จังหวัดนครพนม เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่าง (สายบ้านหนองนางด่อน-หัวภูธร) หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางด่อน ขนาดโครงการ			
ยาว 1,000 เมตร(ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1			
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	438,520	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	438,520	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	438,520	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. ค่ากำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล			
2. ค่าจ้างเหมาบริการเก็บขนขยะมูลฝอย	จำนวน	300,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเก็บขนขยะมูลฝอย ดังนี้			
1) ค่าเก็บขยะมูลฝอยพร้อมทำความสะอาดบริเวณตลาดสด			
อบต.วังยาง เป็นประจำทุกวัน และตลาดนัดเดือนละ 2 ครั้ง			
(วันที่ 14 กับ 29 ของทุกเดือน) จำนวน 36,000 บาท			
2) ค่าเก็บขนขยะมูลฝอยเพื่อจัดเก็บขยะมูลฝอยรายครัวเรือน			
ในเขตพื้นที่ อบต.วังยาง และบริเวณตลาดสด อบต.วังยาง			
จำนวน 264,000 บาท			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการบริหารจัดการ ขยะแบบยั่งยืน			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3			
2. โครงการ Big Cleaning Day	จำนวน	38,520	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ Big Cleaning Day			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 4			

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	435,700	บาท
งบบุคลากร	รวม	380,700	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	380,700	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	212,700	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	168,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	55,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง			

ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น			
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ			
ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าใช้จ่ายของศูนย์ ศต.สต. อบต.วังยาง	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายของศูนย์ ศต.สต. อบต.วังยาง			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
หน้าที่ 28 ลำดับที่ 4			
3. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
4. โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับเพิ่มเติม			
หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)			
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2			

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	443,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	320,640	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	320,640	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	320,640	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	122,500	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่ อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่าย เป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
ค่าวัสดุ	รวม	97,500	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	97,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ และ อุปกรณ์อื่น ๆ เป็นต้น			
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	50,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวิถีท้องถิ่น	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวิถี ท้องถิ่น			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,592,560	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,366,260	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,366,260	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	563,220	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,220	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานในหน่วยงาน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกอง			
- ช่าง ตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	728,280	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในหน่วยงาน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,540	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน			
- หน่วยงาน			
งบดำเนินงาน	รวม	192,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	142,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	100,000	บาท
ท้องถิ่น			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่			
- อปท.ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น			
- กรณีพิเศษให้แก่พนักงานและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคล			
- หรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ			
- จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานตามระเบียบที่กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ			
รายจ่ายอื่น ๆ			

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น			
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ			
ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ			
2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ			
งบลงทุน	รวม	34,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	34,300	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. ตู้เก็บแฟ้มเอกสาร	จำนวน	7,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 20 ช่อง ขนาดกว้าง 91.7 ซม. ลึก 31 ซม. สูง 96.2 ซม. จำนวน 2 หลัง หลังละ 3,500 บาท (สี่ราคา)			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	23,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 1 เครื่อง ละเอียด 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้			
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย			
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB			
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้			
1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลัก ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB			
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้			

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 5

2. เครื่องพิมพ์

จำนวน

4,300 บาท

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 15-16

งานก่อสร้าง	รวม	3,406,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	258,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	158,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. จ้างเหมาบริการบุคคลซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	108,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลซ่อมแซมไฟฟ้า สาธารณะในเขตรับผิดชอบของ อบต.วังยาง			
2. จ้างเหมาบริการอื่นๆ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมา ซ่อมแซมบำรุงทาง/เครื่องจักร ต่อเติม ปรับปรุง หรือ ถอน ซ่อมแซม ฯลฯ			
ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ในการก่อสร้าง			
งบลงทุน	รวม	3,148,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,148,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ			
1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ชอยชิงคำ) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง	จำนวน	250,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ชอยชิงคำ) หมู่ ที่ 1 บ้านวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัด นครพนม ขนาดโครงการ ปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 130 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าน ศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 3 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำ คอนกรีตย่านชุมชน แบบเลขที่ มฐ-3-401) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 43			

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยโรงเรียนบ้าน โพนสว่าง) หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย โรงเรียนบ้านโพนสว่าง) หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง ตำบลหนอง โโพธิ์ อำเภอ วังยาง จังหวัดนครพนม ขนาด โครงการ กว้าง 4 ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตาราง เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.50 เมตร และวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าน ศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 8 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานกรมการ ปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7 | <p>จำนวน 246,000 บาท</p> |
| <p>3. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านหนองโพธิ์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านหนอง โโพธิ์ ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาด โครงการ กว้าง 6 เมตร ยาว 12 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 12 | <p>จำนวน 250,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้าน หนองสะโน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาด โครงการ กว้าง 6 เมตร ยาว 12 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน | <p>จำนวน 300,000 บาท</p> |

- ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 23 ลำดับที่ 60
5. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ชอยห้วยไผ่) หมู่ที่ 4 บ้านนา
ขาม จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ชอยห้วยไผ่) หมู่ที่ 4
บ้านนาขาม ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
ขนาดโครงการ ปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 130 เมตร ลึก
เฉลี่ย
0.45 เมตร (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำคอนกรีตยาน
ชุมชน
แบบเลขที่ มฐ-3-401)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 13 ลำดับที่ 11
6. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 5 บ้านหัวภูธร จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 5
บ้านหัวภูธร ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
ขนาดโครงการ กว้าง 8 เมตร ยาว 12 เมตร (ตามแบบแปลนที่
อบต.วังยาง กำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 13 ลำดับที่ 13
7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัดโนน
สะอาด) หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างวัด
โนนสะอาด) หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก ตำบลวังยาง อำเภอวัง
ยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 4 ยาว 105 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 420 ตาราง
เมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.50 เมตร
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย
ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 11 ลำดับที่ 4

8. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยรุ่งเรือง) หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางต่อน จำนวน 250,000 บาท
- หนองนางต่อน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ (ซอยรุ่งเรือง) หมู่ที่ 2 บ้านหนองนางต่อน ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ปากราง กว้าง 0.30 เมตร ยาว 130 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำคอนกรีตยานชุมชน แบบเลขที่ มฐ-3-401)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 14 ลำดับที่ 14
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างโรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย) หมู่ที่ 7 บ้านนาขามใต้ จำนวน 202,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างโรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย) หมู่ที่ 7 บ้านนาขามใต้ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 5 ยาว 68 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 20 ลำดับที่ 48

<p>10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนอง แหน-ตำบลนาเลียง) หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้าน หนองแหน-ตำบลนาเลียง) หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน ตำบลหนอง โพธิ์ <p>อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 5 เมตร ยาว 68 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย กว่า 340 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.10- 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวง มหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หน้า 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า ที่ 22 ลำดับที่ 54 	จำนวน	200,000 บาท
<p>11. โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กรอบศาลา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 บ้านวังโน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กรอบศาลา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 บ้านวังโน ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวัง ยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ยาว 147 เมตร (ตามแบบ แปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 หน้า ที่ 21 ลำดับที่ 52 	จำนวน	250,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>1. โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 8 บ้านนาสมบุญ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 8 บ้านนาสมบุญ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัด นครพนม ขนาดโครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 	จำนวน	200,000 บาท

ตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 25 ลำดับที่ 71

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- | | |
|--|--|
| <p>1. โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านใหม่ไทยเจริญ ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ</p> <p>กว้าง 6 เมตร ยาว 12 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)
 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2564 หน้า 22 ลำดับที่ 56</p> | <p>จำนวน 250,000 บาท</p> |
|--|--|

